证券代码：300416    证券简称：苏试试验   公告编号：2021-042

债券代码：123060    债券简称：苏试转债

苏州苏试试验集团股份有限公司

关于公司所属行业分类变更的公告

苏州苏试试验集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 1 月 22

日在深圳证券交易所创业板发行上市，原主营业务为各类振动试验设备及其他力

学环境试验设备的研发制造，以及以力学环境试验设备生产制造的技术和研发优

势为依托，为客户提供从试验设备需求到试验方案设计及试验服务提供的一体化

环境试验服务解决方案。主营业务收入中，试验设备业务占比高于试验服务业务，

故所属行业类别为仪器仪表制造业（代码 C40）。

近年来公司主营业务不断发展，其中试验服务业务拓展至可提供从芯片到部

件到终端整机产品全面的、全产业链的环境与可靠性试验及验证分析服务，实现

了快速发展，试验服务业务占比已超过试验设备业务，成为公司营业收入的主要

构成部分。2020 年度，试验服务业务营业收入 633,525,344.39 元，首次超过试验

设备收入，占公司主营业务收入的 59.54%，占公司营业收入的 53.47%。

根据《上市公司行业分类指引》中“当上市公司某类业务的营业收入比重大

于或等于 50%，则将其划入该业务相对应的行业”的规定，公司向中国上市公司

协会递交了《上市公司行业分类变更申请表》。

经中国上市公司协会行业分类专家委员会确定、中国证券监督管理委员会核

准并发布的《2021 年 1 季度上市公司行业分类结果》，公司所属行业已变更为：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

专业技术服务业（代码 M74），具体如下：

一、公司原行业分类、变更后的行业分类

二、备查文件

1、《上市公司行业分类变更申请表》；

2、《2021 年 1 季度上市公司行业分类结果》。

特此公告。

苏州苏试试验集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日

项目 变更前 变更后

行业分类

行业大类名称 行业代码 行业大类名称 行业代码

仪器仪表制造业 C40 专业技术服务业 M74